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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo, 15 de noviembre de 2018
LICITACIÓN ABREVIADA No. 19093
“Suministro de conos y balizas de señalización” 
”.
Comunicado No. 1
Se comunica las respuestas a la consulta recibida de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 

Pregunta Nº1:
El pliego de la licitación de referencia; tiene costo?

Respuesta Nº1: 
Pliego sin costo.

Pregunta Nº2:
En la página 12 del ANEXO III, “Medidas de la baliza”, cuando refiere a “La altura total del dispositivo considerando la base y el fuste será entre 1,05 y 1,15 m”;en el caso de los modelos de balizas que tienen la luz arriba del fuste; la altura total sería la especificada más la altura del dispositivo lumínico?

Respuesta Nº2: 

En el Anexo lll del pliego correspondiente a la Licitación 19093 se establece como requisito que la altura incluyendo la base hasta la finalización del fuste debe encontrarse entre 1,05 m y 1,15 m. 

En caso de que el dispositivo luminoso se encuentre sobre el fuste, la altura total deberá estar comprendida entre (1,05+Altura del dispositivo luminoso) m  y (1,15+Altura del dispositivo luminoso) m.

Por lo tanto es correcta vuestra interpretación.
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